

Kursanalys

Kursanalysen baseras dels på sammanfattning av kursvärderingen och dels på kursledarens och lärargruppens erfarenheter från kursen. Den lämnas till administratör som skickar vidare till examinator, till den grupp som gör kollegial granskning samt till programledare i förekommande fall.

Ett universitetsgemensamt system för kursanalyser är under utveckling. Denna mall gäller tills detta system införs.

OBS! För kurser inom lärarutbildningen och lärarlyftet används speciellt framtagna enkäter. Administreras av lärarutbildningen kansli.

Kalenderår/läsperiod 2015/LP1-2	
Kurs C#.NET	
Programkurs	
Fristående kurs	X
Uppdragsutbildning	Sätt kryss!
Antal registrerade på kurs 87 varav 9 aldrig besökt Itslearning-sidan	Antal besvarade kursvärderingsenkäter/deltagande vid muntlig kursutvärdering 30 (50 studenter godkända vid ordinarie tentamenstillfälle)

Förändringar till detta kurstillfälle

Beskriv genomförda förändringar inför detta kurstillfälle. Utgå ifrån föregående kursanalys.
Fler lärarledda övningar för BizTalk har lagts till.

Detta kurstillfälle, uppföljning

Kursansvarig lärares kommentarer till kursen, ev baserat också på övriga lärares kommentarer.

Jag tycker att det verkar vara många studenter som är överkvalificerade. Kursen är dock rimlig med de för kunskapskrav som finns. BizTalk-momentet tar en hel del tid som jag tycker kunde användas till t ex mer fördjupning i C# och MVC.

Redogör för studenternas synpunkter. Använd sammanfattning av resultatet från kursvärdering (enkät samt ev muntlig).

De flesta studenter är nöjda med kursen och tycker att arbetsbördan har varit rimlig.

En del av föreläsningarna har bristande ljudkvalitet, vilket även påpekades redan vid förra kurstillfället. Att vi ändå valt att inte byta ut dem till detta kurstillfälle, är att en genomgripande kursutveckling planeras.

Åsikterna om BizTalk går isär. De negativa åsikterna överväger dock.

Detta kurstillfälle, kursanalys

Kursansvarige lärarens sammanfattande analys av detta kurstillfälle.

Flera studenter skriver att de lärt sig mycket av laborationerna. Det uppfattas som nyttigt att behöva arbeta individuellt. Även indelningen i grundnivå och extrauppgifter på laborationerna uppskattades. Kursen uppfattas som mycket relevant, eftersom som många företag i närområdet använder C#. Det är många studenter som går på campus, men ändå verkar distansformen vara ett bra alternativ till campuskurser, eftersom studenterna kan ta del av föreläsningar och lektioner när det passar dem själva.

Förslag till förändringar inför nästa kurstillfälle

Nuvarande och tidigare lärare på kursen har redan haft ett möte angående kursutveckling, t ex att BizTalk ska strykas till förmån för mer fokus på C# och på MVC

Underskrifter

Kursansvarig lärare

Annika Klockar

Studentdeltagande i den kollegiala behandlingen har möjliggjorts (underskrift av student)

Examinator